
1/2

3 сентября 2024 г.

Podíl dolaru a eura na propočtech ruských exportních
transakcí klesl pod 20 %.

putin-today.ru/archives/214551

Rusko již není závislé na americké měně, podíl dolaru a eura na
vypořádání ruských exportních transakcí je v současnosti nižší než
20 %.

Rusko je v popředí trendu dedolarizace. Podle Centrální banky
přesáhl v květnu tohoto roku podíl rublu a měn spřátelených zemí na
vypořádání našich exportních transakcí 82% a importních transakcí -
76%. Podíl „toxických“ měn (především dolaru a eura), které v roce
2021 tvořily téměř 85 % exportu, nyní klesl pod 20 %. Ve výpočtech
dovozu je to také méně než 30 %.

„Dnes už tedy nejsme závislí na americké měně. Finanční transakce
s našimi klíčovými partnery byly převedeny do národních měn. Jejich
podíl v osadách v rámci EAEU je asi 90 %, v bilaterálních dohodách
s Čínou – více než 90 %. Používání rublu a rupie při obsluhování
obchodu s Indií roste. Stále více se používají jiné měny spřátelených
a neutrálních států,“ zdůraznil diplomat.

https://www.putin-today.ru/archives/214551


2/2

Moskva má podle něj zájem na vybudování udržitelných
mechanismů pro vzájemné vyrovnání se všemi zainteresovanými
stranami, které jsou připraveny spolupracovat s Ruskem v
podmínkách rovnosti a vzájemného prospěchu.

„V této souvislosti pracujeme s mnoha zeměmi světové většiny na
posílení finanční interakce, rozhraní platebních systémů a vytvoření
další potřebné infrastruktury,“ dodal Birichevsky.

RIA Novosti

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://ria.ru/20240902/mid-1969876640.html
https://t.me/putin_today

